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Parkplan 
 
Ärendebeskrivning 
En av Alingsås stora kvaliteter är grönskan och generellt sett har kommunen god tillgång till 
parker, trädplanteringar och grönområden. Gällande huvudorten Alingsås så utgörs en 
väsentlig del av stadens gröna struktur av äldre parker med stora kulturhistoriska värden, 
bland dessa kan nämnas Nolhaga park, Plantaget, Museiparken, Alingsåsparken, 
Brunnsparken och Norra Ringgatans lindallé. Till dessa räknas även Gräfsnäs slottspark, ett 
populärt besöksmål i norra kommundelen. Parkernas struktur, form och innehåll berättar om 
stadens och kommunens rika historia medan gamla träd och annan vegetation bidrar med 
viktiga ekosystemtjänster. 

Alingsås parker utgör väsentliga byggstenar i stadsbilden och lyfter staden som god och 
attraktiv livsmiljö, vilket bidrar till ökad hälsa, välbefinnande och trivsel hos invånare och 
besökare. I den strategiska inriktningen, där bland annat översiktsplan 2018 och Stadsplan 
för Alingsås stad ingår, är ambitionen hög vad gäller innehåll och utformning av parker, 
gaturum och kvarter. Även framöver bör Alingsås gröna rum ses som en stor kvalitet i staden 
och planeringen bör gå i linje med denna inriktning i fokus. 

En park är en levande anläggning som kräver kunskap och kontinuerlig skötsel för att 
upprätthålla form, livskraft och kvalitet i linje med parkens dignitet. Idag är många av 
kommunens parker eftersatta när det kommer till skötselintensitet och underhåll och lever 
därför inte upp till önskvärd kvalitet. Befintliga parker bör varsamt renoveras och konverteras 
för att möta dagens behov och användningsområden. Det vi bygger eller renoverar behöver 
vara hållbart ekonomiskt, ekologiskt, materiellt och framförallt skötseleffektivt. En parkplan är 
ett användbart verktyg för att kunna identifiera vision och behov för varje park samt för att 
kunna planera vård, bevarande och utveckling av attraktiva och välskötta gröna stadsrum för 
kommunens invånare och besökare. 

Den nuvarande parkplanen (2012.075 TN-002) antogs 2012 och är idag inaktuell. En ny 
parkplan behövs för att adressera värden och kvaliteter, behov av skötselinsatser och 
utvecklingsmöjligheter i kommunens parker och gröna stadsrum. 

Förvaltningens yttrande 
Förvaltningen bedömer att den nuvarande parkplanen (2012.075 TN-002) som antogs 2012 
är inaktuell. En ny parkplan behövs för att adressera värden och kvaliteter, behov av 
skötselinsatser och utvecklingsmöjligheter i kommunens parker och gröna stadsrum. 

Tekniska nämnden föreslås ge förvaltningen i uppdrag att revidera befintlig parkplan.  

Uppdraget avser att inkludera: 
• Historisk analys. 
• Inventering och beskrivning av all anlagd parkmark och ett urval av gröna ytor på 

gatumark i kommunen. 
• Kartläggning av åtgärdsbehov av skötsel och investeringar för att bevara och utveckla 

karaktärer och upplevelsevärden. 
• Medborgarkonsultation. 



 
 
  
 

 

 

• Sammanställning av en långsiktig målbild där parkernas estetiska, ekologiska och 
sociala värden värnas. 

• Planering för skötselmässigt hållbara anläggningar. 
• Hantering av död ved i parkmiljö. 

Parkplanen ska fungera som kunskapsunderlag och planeringsverktyg inför skötsel- och 
investeringsåtgärder. Dokumentet ska också fungera som stöd vid svar på förfrågningar, 
remisser och dylikt. 

Ekonomisk bedömning 
Uppdraget ryms inom befintlig budgetram. 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att revidera parkplanen för Alingsås kommun. 

Beslutet ska skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 

 

 

Louice Norén   Karolina Alvaker 
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